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[bookmark: bookmark0]ИНФОРМАЦИЯ
[bookmark: bookmark1]о ресурсном обеспечении программы за счет средств бюджета 
Пограничного муниципального округа
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Источники
ресурсного
обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Период реализации и ожидаемый результат (краткое описание)

	
	
	
	Всего по программе
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	
	

	
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11

	I. «Развитие телекоммуникационной инфраструктуры органов местного самоуправления»

	1 .Техническое и программное оснащение Администрации Пограничного муниципального округа

	1.1.
	Межведомственное
электронное
взаимодействие, оказание муниципальных услуг в электронном виде
	Бюджет ПМО
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00
	АПМО МКУ «ХОЗУ администрации Пограничного муниципального округа»
	2021-2023 гг.
Подключение к СМЭВ рабочих мест структурных подразделений Администрации, мероприятия по переходу

	'
	
	
	
	
	
	
	
	на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	1.2.
	Информационная безопасность, в том числе:
	Бюджет ПМО
	939,65
	939,65
	0,00
	0,00
	АПМО МКУ «ХОЗУ администрации Пограничного муниципального округа»
	2021-2023 гг. Обеспечение выполнения требований текущего законодательства в области информационной безопасности, оснащение Администрации ПМО средствами защиты информации от НСД

	1.2.1
	Выполнение требований законодательства в области ИБ
	Бюджет ПМО
	120,00
	120,00
	0,00
	0,00
	АПМО МКУ «ХОЗУ администрации Пограничного муниципального округа»
	2021-2023 гг. Информационная безопасность Администрации ПМО

	1.2.2
	Аттестация АРМ
	Бюджет ПМО
	819,65
	819,65
	0,00
	0,00
	АПМО МКУ «ХОЗУ администрации Пограничного муниципального округа»
	2021-2023 гг. Информационная безопасность в области защиты гостайны

	1.3.
	Техническое и программное оснащение Администрации Пограничного муниципального округа, обеспечение доступа к Интернет
	Бюджет ПМО
	2668,30
	2668,30
	0,00
	0,00
	АПМО МКУ «ХОЗУ администрации Пограничного муниципального округа»
	2021-2023 гг. Приобретение компьютерной техники и комплектующих к СВТ, программного обеспечения, автоматизация процессов делопроизводства, лицензирование программного обеспечения, техническое

	
	1
	
	
	
	
	
	
	обслуживание и ремонт оргтехники, обеспечение доступа к интернету

	ИТОГО по разделу:
	Бюджет
пмо
	3657,95
	3657,95
	0
	0
	
	

	II. «Обеспечение доступности качественных муниципальных услуг населению»

	2. «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	2.1.
	Перевод муниципальных услуг в электронный вид
	Бюджет ПМО
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	АПМО МКУ «ХОЗУ администрации Пограничного муниципального округа»
	2021-2023 гг. Мероприятия по переводу муниципальных услуг в электронный вид

	
	ИТОГО по
разделу:
	Бюджет
ПМО
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	
	

	III. «Повышение информационной открытости и удовлетворенности населения информированностью о деятельности органов местного
самоуправления»

	3. Освещение деятельности Администрации Пограничного муниципального округа в средствах массовой информации

	3.1.
	Обеспечение доступа населения к официальному сайту органов местного самоуправления
	Бюджет ПМО
	4,00
	4,00
	0,00
	0,00
	АПМО МКУ «ХОЗУ администрации Пограничного муниципального округа»
	2021-2023 гг. Обеспечение исполнения 8-ФЗ; 273-ФЗ, услуги по развитию оф. сайта. Абонентская плата за доменное имя, услуги хостинга, ежегодное продление лицензии для оф. сайта.

	ИТОГО по разделу:
	Бюджет
ПМО
	4,00
	4,00
	0,00
	0,00
	
	

	Всего по разделам I, II, III:
	Бюджет
ПМО
	3761,95
	3761,95
	0,00
	0,00
	
	

	Отдельные мероприятия программы

	2.2.
	Информационное освещение деятельности ОМСУ Пограничного муниципального округа в средствах массовой информации
	Бюджет ПМО
	10193,72
	3491,94
	3350,89
	3350,89
	АПМО
МБУ "Редакция районных СМИ "Вестник Приграничья"
	

	ИТОГО по разделу:
	Бюджет
ПМО
	10193,72
	3491,94
	3350,89
	3350,89
	
	

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	Бюджет
ПМО
	13955,67
	7253,89
	3350,89
	3350,89
	
	





Сокращения:
АПМО	Администрация Пограничного муниципального округа
СМЭВ	Система межведомственного электронного взаимодействия
ИБ	Информационная безопасность
НСД	Несанкционированный доступ к информации
СВТ	Средства вычислительной техники
